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RÉSULTATS ANNUELS 2023 
Forte amélioration du résultat opérationnel consolidé en 2023  
Le Conseil d’Administration d’Auplata Mining Group (AMG) réuni le 17 février 2025, sous la 
présidence de Monsieur Luc Gérard Nyafe, Président Directeur Général, a arrêté́ les comptes 
sociaux et consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2023. 

Du fait que l'assemblée générale d'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 
décembre 2023 de la Compagnie Minière de Touissit – CMT n'ai pu se tenir que le 5 décembre 
2024 et de difficultés opérationnelles au sein de notre filiale Péruvienne, AMG Pérou, cela a 
conduit à une finalisation tardive des comptes. Nous tenons cependant à souligner 
l'engagement et le travail acharné de nos équipes pour surmonter ces obstacles.  

Nous restons déterminés à améliorer nos processus et à garantir la transparence et la fiabilité 
de nos informations financières. Nous remercions nos partenaires et actionnaires pour leur 
compréhension et leur soutien continu. 

Opinion des Commissaires sur les comptes sociaux et consolidés 2023 
Compte tenu de cette finalisation tardive des comptes, les commissaires aux comptes ont 
été conduits à émettre leurs rapports avec "une impossibilité de certifier les comptes sociaux 
et consolidés de l’exercice clos le 31 décembre 2023". 

Compte de résultats consolidés 2023 – informations condensées 
En ‘000€ 31/12/2023 31/12/2022 
Chiffre d’affaires 86 621 84 793 

Achats et services (39 474) (39 332) 

Charges de personnel (13 179) (14 931) 

Impôts et taxes (675) (958) 

Dotations aux amortissements et provisions (12 219) (16 380) 

Autres produits et charges d’exploitation (1 397) (1 756) 

Résultat opérationnel courant  19 676 11 383 

Produits et charges non récurrents (7 417) (18 249) 

Résultat opérationnel 12 259 (6 866) 

Résultat financier (20 966) (34 069) 
Résultat courant (8 707) (40 936) 
Impôt sur le résultat (5 687) (24 265) 
Résultat après impôts des activités poursuivies (14 393) (65 201) 

Résultat net (14 393) (65 201) 
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Le Groupe présente un chiffre d’affaires de 86,6 M€ contre 84,7 M€ en 2022, cette 
progression (1,9 M€) s’explique principalement par la forte progression d’AMG Guyane 
malgré une diminution significative du chiffre d’affaires du Pérou et dans une moindre mesure 
une diminution des revenus au Maroc.  

 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

Chiffre d’affaires 86 621 84 793 74 139 49 203 18 832 1 284 

REBITDA – Recurring Earning Before 
Interests, Taxes, Depreciation and 
Amortization) 31 895 27 762 25 202 9 892 1 443 (7 502) 

REBIT 19 767 11 838 11 173 (3 769) (3 838) (11 325) 

Résultat opérationnel courant  19 767 11 838 11 173 (3 769) (3 838) (11 325) 

 

• Le chiffre d’affaires 2023 est la meilleure performance réalisée par le groupe depuis 
sa reprise en 2019. 

• Le Groupe présente un résultat opérationnel courant bénéficiaire de 19,7 M€ contre 
11,4 M€ en 2022. 

• L’EBITDA courant du Groupe, se monte à 31,9 M€ contre 27,8 M€ en 2022.  

• Les produits et charges non récurrents se montent à 7,4 M€ contre 18,2 M€ en 2022. 

• Le résultat financier représente une charge de 21,0 M€ contre 34,1 M€ en 2022, cette 
diminution s’explique principalement par l’impact à la baisse de la valorisation à la 
juste valeur des instruments. 

 

Chiffre d’affaires par entité – informations condensées 
Tableau d’évolution du chiffre 
d’affaires par entité 

Chiffre 
d’affaires 2023 

Chiffre 
d’affaires 2022 

Chiffre 
d’affaires 2021 

Variation 
% de 

variation 
GUYANE FRANCAISE 21 886 8 670 15 365 13 216 152,4% 
PEROU 11 171 20 855 16 039 (9 684) -46,4% 
MAROC 53 563 55 213 42 735 (1 650) -3,0% 

TOTAL CONSOLIDE 86 621 84 739 74 139 1 882 2,2% 

 

2023 En ‘000€ 
GUYANE 

FRANCAISE 
PEROU MAROC 

TOTAL 
CONSOLIDE 
31-12-2023 

TOTAL 
CONSOLIDE 
31/12/2022 

Chiffre d’affaires 21 886 11 171 53 563 86 621 84 793 
Achats et services (10 874) (11 385) (17 215) (39 474) (39 332) 
Charges de personnel (6 696) (1 329) (5 155) (13 179) (14 931) 
Impôts et taxes (493) (117) (65) (675) (958) 
Dotations aux amortissements et provisions (2 033) (1 501) (8 685) (12 219) (16 380) 
Autres produits et charges d’exploitation 649 (1 685) (361) (1 397) (1 756) 
Résultat opérationnel courant  2 439 (4 845) 22 082 19 676 11 383 
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AMG – Guyane 

Le chiffre d’affaires d’AMG Guyane se monte à 21,9 M€. La production de doré (or avant 
affinage) a atteint 412 Kg (dont 373 Kg vendus sur l'exercice 2023, le solde ayant été 
commercialisé en 2024) contre 158 Kg pour l’exercice précédent. 

AMG – Pérou 

Le chiffre d’affaires d’AMG Pérou se monte à 11,2 M€ contre 20,9 M€ en 2022. En 2023, la 
filiale a dû faire face à un profond remaniement de l’équipe dirigeante. Des choix stratégiques 
n’ont pas donné les effets escomptés et ont fortement alourdis les dettes commerciales.  

CMT – Maroc 

Le chiffre d’affaires de CMT se monte à 53,6 M€ contre 55,2 M€ en 2022. Cette baisse 
s’explique par une baisse de production. CMT confirme sa capacité à présenter de bons 
résultats ayant amélioré son résultat courant avant (REBITDA) passant de 30,1 M€ à 30,8 M€ 
en 2023. 

 

• Les revenus par entité évoluent comme suit : 

o Au Pérou – 9,7 M€ ; 

o Au Maroc – 1,7 M€ ; 

o En Guyane + 13,2 M€. 

 

• Production annuelle consolidée 

Production du Groupe Cumul 2023 Cumul 2022 Cumul 2021 Variation Variation 
Unité de mesure Tonnes Tonnes Tonnes Volume % 
Minerai traité (en tonnes) 527 392,23 535 287,00 468 298,00 7 894,77 -1,5% 
Concentré de Zinc (en tonnes) 10 368,00 13 122,00 11 989,00 2 754,00 -21,0% 
Concentré de Plomb (en tonnes) 27 603,00 29 389,00 24 670,00 1 786,00 -6,1% 

Argent contenu dans les concentrés Plomb et Zinc (en tonnes) 33,24 34,20 30,30 0,96 -2,8% 

Concentré de Cuivre (en tonnes) 399,00 699,00 330,00 300,00 -42,9% 
Or produit avant affinage (en Kg) 412,05 157,85 304,11 254,20 161,0% 

 
Les volumes traités en 2023 sont relativement stables au global avec une petite baisse de 
1,5% par rapport à 2022. Les baisses rencontrées au Maroc et au Pérou sont compensées par 
une bonne année en Guyane. 

La production d’or connait quant à elle une augmentation historique tant en production qu’au 
niveau financier en raison d’un cours de l’or très bien orienté sur la seconde partie de l’année 
surtout. 
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Bilan consolidé – informations condensées 
Actif (en  ‘000€) 31/12/2023 31/12/2022 
Actifs non courants 277 583 264 007 

Écarts d’acquisition 16 844 21 844 

Immobilisations incorporelles 172 669 173 095 

Immobilisations corporelles  69 351 65 298 

Immobilisations financières  17 329 2 696 

Impôt différé 1 389 1 073 

Actifs courants 44 372 61 104 

Stocks et en-cours 6 500 6 837 

Créances commerciales et autres créances 22 241 16 898 

Trésorerie et autres équivalents de trésorerie 15 631 37 369 

Total de l’actif 321 955 325 110 

 

• Les actifs non courants présentent une augmentation de 13,5 M€, provenant 
principalement de l’acquisition d’une participation dans les entités en RDC pour un 
montant de 16,7 M€ et, d’une dépréciation de 5,0 M€ actée sur le Goodwill.  

• La diminution des actifs courants de 16,7 M€, provenant principalement d’une 
augmentation des créances pour 5,3 M€ et d’une diminution de la trésorerie de 21,8 
M€. 

  

Passif (en ‘000€) 31/12/2023 31/12/2022 
Capitaux propres (part du Groupe) (33 874) (16 791) 

Capital 1 435 868 

Primes, Réserves et résultat consolidés (35 309) (17 659) 

Intérêts ne conférant pas le contrôle 101 198 98 159 
   

Passifs non courants 106 534 136 246 

Provisions 15 590 16 336 

Emprunts dettes financières à plus d’un an 40 038 69 798 

Impôts différés 50 898 50 100 

Autres passifs non courants 8 12 

Passifs courants 148 097 107 497 
Provisions 6 813 6 168 
Emprunts et dettes financières à moins d’un an 97 068 61 485 
Dettes commerciales et autres dettes 44 216 39 845 

Total du passif et des capitaux propres 321 955 325 111 
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• Les passifs non courants présentent une diminution de -29,7 M€, provenant 
principalement du reclassement en dette financière à court terme des dettes échéant 
dans l’année.  

• Les passifs courants augmentent de 40,6 M€, provenant principalement d’une 
augmentation des dettes financières à moins d’un an pour 35,6 M€ provenant 
principalement du reclassement des dettes à plus d’un an échant venant à échéance 
dans l’année et d’une diminution de la trésorerie de 21,8 M€.  

 

Perspectives 2024 et 2025 
Les perspectives de production de la Guyane française sont en nette amélioration. Suite à 
l’arrêté préfectoral du 27 décembre 2024, publié le 6 janvier 2025, autorisant le doublement 
de la capacité de traitement, l’unité pourrait atteindre une production d’or en hausse sur 
l’ensemble de l’année 2025. Cette augmentation se fera progressivement avec de 
nombreuses phases de contrôles et de test pour assurer le niveau de sécurité mis en place 
depuis maintenant plus de 5 ans et en constante amélioration. 

Au Pérou, suite aux performances décevantes 2022 et 2023, l’équipe managériale a été 
remplacée, l’exercice 2024 a connu une refonte complète de la stratégie minière afin de 
redresser l’entité péruvienne. 

Depuis octobre 2024,  une procédure ordinaire de faillite a été initiée, conformément aux 
dispositions de la loi n° 27809, loi générale du système péruvien de faillite afin de protéger la 
société et de permettre une renégociation de sa dette commerciale. Les premiers résultats 
de ces mesures commencent à porter leurs fruits avec une reprise encourageantes des 
productions sur la fin de l’année 2024 et le début 2025. 

Le groupe prévoit la poursuite des efforts de redressements de la filiale péruvienne avec un 
réinvestissement dans l'outil de production péruvien d’environ 2 M USD laissant espérer une 
amélioration significative du chiffre d’affaires pour 2025. 

Au Maroc, la participation de CMT devrait être déconsolidée sur 2024, cependant, compte 
tenu du cours élevé de l’action, la valeur de la participation devrait se maintenir. 

Les résultats préliminaires pour 2024 sont en résumé les suivants : 

• Une stabilité du chiffre d’affaires des entités en Guyane et au Maroc par une activité 
soutenue, des prix de ventes élevés des métaux (Au) et un chiffre d’affaires en recul 
en ce qui concerne les activités au Pérou. 

• Le chiffre d’affaires consolidé et le résultat opérationnel attendu pour 2024 seront 
comparables à celui de l’exercice 2023, pour la Guyane et le Pérou, mais non 
comparable du fait de la déconsolidation de la CMT. 
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Tenue de l'assemblée générale d'AMG  
L’assemblée générale ordinaire et extraordinaire se tiendra le vendredi 28 février 2025 à 14 
heures (heure de Paris), 10 heures (heure de Cayenne) à l’Hôtel Royal Amazonia, rocade de 
Zéphir, 45 rue Ara Bleu - 97300 Cayenne. L’avis de convocation a été publié dans le Bulletin 
des Annonces Légales Obligatoires n°22 publié le 19 février 2025. 

Le quorum sur première convocation étant de 20 % du capital pour les décisions d'assemblée 
générale ordinaire et de 25 % pour les décisions d'assemblée générale extraordinaire, dans 
l’hypothèse probable où une ou plusieurs résolutions ne pourraient être soumises au vote de 
l’Assemblée faute de quorum, ce qui sera formellement constatée le 28 février 2025 par le 
bureau de l’Assemblée Générale, la Société en informerait le marché par communiqué de 
presse. Dans ce cas de figure, une assemblée générale sur seconde convocation se tiendrait 
alors ultérieurement sur l’ordre du jour correspondant. La Société tiendra informé le marché 
de la date de cette assemblée après la tenue de l'assemblée du 28 février 2025. 

 

Avertissement 
Certaines des informations contenues dans le présent communiqué ont un caractère 
prospectif et peuvent inclure des prévisions ou des objectifs de résultat. Ces informations 
prospectives ne reflètent en rien les résultats, la performance financière actuelle de la 
Société ou le secteur d'activité sur lequel elle opère à ce jour. Quand bien même ces 
résultats, cette performance, ou ce secteur d'activité auraient été pris en compte dans le 
cadre de ces informations prospectives, la Société ne garantit ni ses performances ou 
résultats futurs, ni la réalisation des hypothèses contenues dans ces informations 
prospectives. 

 

 

 

AMG en bref 

Auplata Mining Group - AMG, constituée en juillet 2004 et cotée sur la Bourse de Paris (Euronext Growth) depuis décembre 
2006, est un groupe minier polymétallique d'exploration et d'exploitation minière. AMG est présente en Guyane française et, au 
travers de ses filiales, au Pérou et au Maroc (cotée sur la Bourse de Casablanca). AMG mène une stratégie industrielle et 
financière dynamique, durable et novatrice de mise en valeur de gisements de métaux précieux et de base à forts potentiels 
avec une implication des acteurs locaux. L'objectif de la société ́est de produire les métaux de demain nécessaires à la transition 
énergétique de manière propre et responsable, tout en essayant d'apporter à la France une source d'approvisionnement 
nationale en métaux stratégiques. 

ISIN : FR0013410370– ALAMG; ICB : 1777 – Gold Mining. 

Pour plus d’information sur la société Auplata Mining Group:  www.auplatamininggroup.com  
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